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در 9 ماهه امسال؛
109 هزار مترمربع فرش دستباف 

در کرمانشاه بافته شد
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون بازرگانی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه از تولید بیش 
از 109 هزار مترمربع فرش دستباف در کرمانشاه طی 

9 ماهه امسال خبر داد.
احســان باقرخانی از تولید بیــش از 109 هزار مترمربع 
فرش دستباف در کرمانشــاه طی 9 ماهه امسال یاد کرد و 
افزود: این میزان تولید فرش نسبت به مدت مشابه سال قبل 

حدود 10 درصد بیشتر شده است.
وی ادامــه داد: عمــده فــرش تولیدی نیــز مربوط به 
شهرســتان های کرمانشاه، ســنقر، صحنه و اسلام آباد غرب 

بوده است.
باقرخانــی پیش بینی کــرد که میزان فرش دســتباف 

تولیدی استان تا پایان سال به 120 هزار مترمربع برسد.
وی با بیان اینکه بخش زیادی از فرش تولیدی کرمانشاه 
به اســتان های دیگر می رود، اضافه کرد: فارس، آذربایجان 
شــرقی، همدان، البرز و کردستان از مهم ترین این استان ها 

هستند.
معاون بازرگانی سازمان صمت استان کرمانشاه همچنین 
از صدور بیش از چهار هزار و 100 کارت قالیبافی در ســال 
جاری هم یاد کرد و افزود: هم اکنون حدود 30 هزار بافنده 

فعال دارای کارت در استان داریم.
باقرخانی تعداد کارگاه های فعال قالیبافی اســتان را نیز 

80 کارگاه متمرکز و نیمه متمرکز اعلام کرد.
وی اشاره ای هم به پرداخت تسهیلات به بافندگان برای 
حمایت از آن ها کــرد و گفت: درمجموع حدود 11 میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخت شــده که 5.3 میلیارد ریال آن به 
بافنــدگان خانگی و 6.6 میلیارد ریال آن به پشــتیبان های 

بافندگان داده شده است.
به گفته باقرخانی تسهیلات پرداخت شده از محل منابع 

سال گذشته بوده است.

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان خبر داد:
بهره برداری از 10 پروژه بازآفرینی 

شهری تا پایان امسال
گروه  ســپهرغرب، 
خبــر: مدیــرکل راه و 
شهرســازی لرستان از 
پروژه   10 بهره بــرداری 
ســطح  در  بازآفرینی 
و  فرســوده  بافت های 
شــهرهای  ناکارآمــد 
اســتان تا پایان امسال 

خبر داد.
رضا خالقــی دراین باره 

اظهار کرد: هشــت ماه گذشته چهار پروژه در محلات هدف 
بازآفرینی در سطح شــهرهای استان به بهره برداری رسیده 

است.
وی با بیان اینکه تا پایان امسال از 10 پروژه بازآفرینی 
در ســطح بافت های فرســوده و ناکارآمد شهرهای استان 
بهره برداری می شــود، ادامــه داد: با اجــرای پروژه های 
فرهنگی، آموزشی، خدماتی و بهداشتی در محلات هدف 
بازآفرینی شــهری، کیفیت زندگی در این مناطق افزایش 

یافت. خواهد 
خالقی با اشــاره به کلنگ زنی ســاخت مدرسه 9 کلاسه 
محلــه درب دلاکان در بافــت تاریخی شــهر خرم آباد طی 
تیرماه امســال، افزود: براســاس برنامه ریزی های انجام شده 
پروژه های کانال سنگی جمع آوری آب های سطحی کرگانه، 
کانال دفع آب های ســطحی فلک الدین، دیــوار حائل گل 
سفید، بهسازی گذر تاریخی فردوسی و مرمت خانه تاریخی 
چنگایی در بافت ناکارآمد شــهر خرم آباد تا پایان امسال به 

بهره برداری خواهد رسید.
خالقــی در مورد پروژه های بازآفرینی در شــهر بروجرد 
گفت: خوشــبختانه پروژه های سالن ورزشی و سامان دهی و 
بهســازی کانال در منطقه حاشیه نشین محله دره غریب در 
شــهر بروجرد به پایان رسیده و این دو پروژه مورد استفاده 

ساکنین قرار گرفته است.
مدیــرکل راه و شهرســازی لرســتان همچنیــن از 
فاز نخست ســرای قیصریه  تکمیل، مرمت و بهســازی 
و حافظــی در محلات تاریخی شــهر بروجــرد تا پایان 
امســال خبر داد و افزود: پروژه بهسازی محله خوشبین 
در بافــت میانــی شــهر بروجــرد درحال اجراســت و 
امیدواریم این پروژه با همت شــهرداری تا تیرماه سال 

برسد. بهره برداری  به  آینده 

خبــر

خبر

طرح زراعت چوب در زمین های کشاورزی کرمانشاه 
درحال اجرا است

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره جنگل داری 
و جنــگل کاری اداره کل منابع  طبیعی و آبخیزداری 
کرمانشــاه از برنامه ریزی برای اجرای طرح زراعت 
چوب در ســطح 300 هکتار از زمین های کشاورزی 
استان خبر داد و گفت: امسال 540 هزار اصله نهال 
صنوبر برای اجرای این طرح تولید شده و اسفندماه 

کاشته می شوند.
عبدالعلــی جلیلیان روز گذشــته با بیان اینکه ســال 
گذشــته هم طرح زراعت چوب در ســطح 50 هکتار از 
اراضی اســتان کرمانشاه اجرایی شــد، افزود: اکنون در 
اســتان درمجمــوع دو هزار و 400 هکتــار صنوبرکاری 

داریم.
رئیس اداره جنگل داری و جنگل کاری اداره کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه درخصوص دلیل 
انتخاب صنوبر برای اجرای طرح زراعت چوب گفت: این 
گونه بومی کشــور بوده و رشد ســریع و ارزش اقتصادی 
بالایــی دارد و به دلیــل در دســترس بــودن گونه های 
اصلاح شــده آن، گزینــه خوبی برای زراعــت چوب در 

به شمار می رود. مناطق سردسیری کشور 
جلیلیــان با اشــاره بــه اینکه زراعت چــوب یکی از 
طرح های درحال اجرا در کشــور اســت، بیان کرد: این 
طرح با هدف جلوگیری از قطع درختان و به منظور تهیه 
چوب مورد نیاز صنایع کاغذ و چوب از 10 ســال گذشته 
در کشــور اجرایی شــده که البته برای مدتی اجرای آن 

متوقف شد.
وی افزود: این طرح طی دو ســال اخیر در پی اجرای 

طرح تنفس جنگل های شــمال کشــور دوباره در برنامه 
جدی ســازمان جنگل ها و مراتع کشور قرار گرفته است.

یک میلیون و 717 هزار هکتار از مســاحت استان دو 
میلیون نفری کرمانشــاه، منابع طبیعی اســت که 527 
هــزار هکتار آن را جنــگل و یک میلیــون و 190 هزار 
هکتــار دیگر یعنــی حدود 1.5 درصد از وســعت منابع 

را مراتع تشکیل می دهند. طبیعی کشور 
اســتان کرمانشــاه با 24 هزار کیلومتر مســاحت در 
غرب کشور واقع شده و به دلیل میزبانی از رشته کوه های 

زاگرس، مملو از جنگل های بلوط است.
استان کرمانشاه دو هزار و 595 روستا دارد که اکنون 
یک هزار و 308 روســتا از نعمــت گاز طبیعی برخوردار 

است.

84 هزار تُن کود بین کشاورزان کرمانشاهی توزیع شد
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر توســعه بازرگانی 
کرمانشاه گفت: 84  استان  سازمان جهاد کشاورزی 
هزار تنُ کود شــامل کود اوره، پتاس و فســفات از 
ابتدای سال جاری تاکنون در بین کشاورزان استان 

توزیع شده است.
محمدصادق تنهایی روز گذشــته بیــان کرد: به منظور 
تأمین نیاز تغذیه ای مزارع محصولات کشــاورزی اســتان 
با هماهنگی مدیریت زراعت کرمانشــاه و شــرکت خدمات 
حمایتــی، پــس از نیازســنجی لازم کودهای مــورد نیاز 

کشــاورزان اســتان با قیمــت دولتی تأمیــن و در اختیار 
مدیریت های جهاد کشاورزی شهرستان ها قرار می گیرد.

وی اظهار کرد: علاوه بــر تأمین کود، برای جلوگیری از 
هرگونه سوء استفاده احتمالی نظارت دقیق بر نحوه توزیع 
کودها توســط شــرکت ها و عاملین توزیع در سطح استان 

به طور مستمر درحال اجرا است.
این مقام مسئول افزود: درصورت مشاهده هرگونه تخلف 
در توزیع کود، براساس قوانین و دستورالعمل های موجود با 

افراد متخلف برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

پنجرهاستانها

ایجاد 10 هکتار باغ در سایت مرکزی 
دانشگاه لرستان

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
از  لرستان  دانشــگاه  رئیس 
به لیمو  بــاغ  هکتار   10 ایجاد 
توســط  مرکزی  ســایت  در 
خبر  دانشگاه  این  دانشجویان 

داد.
خسرو عزیزی دراین باره اظهار 
کرد: در دانشــگاه لرستان از سال 

93 تاکنون رشد علمی تولید مقالات به 430 درصد رسیده 
و به ویژه مقالات بین المللی رشد داشته اند.

وی اضافه کرد: در این مدت تعداد دانشــیاران دانشگاه 
لرســتان از 22 به 84 نفر و استادتمام های دانشگاه از هفت 

به 18 نفر رسیده است.
عزیزی با بیان اینکه سرانه فضا در این دانشگاه از هشت 
متر به حدود 14 متر رســیده، گفت: در این مدت 34 هزار 

مترمربع ساخت وساز در دانشگاه لرستان انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه در این دانشگاه فاقد استخر هستیم، 
افزود: پیگیر عملیاتی شدن استخر دانشگاه لرستان هستیم.
رئیس دانشگاه لرســتان با بیان اینکه کاری در دانشگاه 
لرســتان درحال انجام اســت و آن مهارت افزایــی بوده تا 
دانشــجو با کســب این مهارت ها وارد بازار کار شود، اضافه 
کرد: دانشــجویان دکتری رشته کشاورزی دانشگاه لرستان 
کلینیک گیاه پزشــکی ایجاد کرده اند که با همکاری جهاد 
کشــاورزی ارائــه خدمات دارنــد؛ همچنین چنــد نفر از 
دانشــجویان درحال تحصیل این رشــته را نیز در کلینیک 

مذکور استخدام کرده اند.
وی با اشــاره بــه واگــذاری گلخانه های دانشــگاه به 
دانشجویان، بیان کرد: همچنین زمین های کشاورزی سایت 
مرکزی را به شــرکت رایاکشــاورز که دانشجویان دانشگاه 
هستند، به صورت مشــارکتی واگذار کرده ایم تا بتوانند 10 

هکتار باغ به لیمو ایجاد کنند.
عزیزی گفت: بــرای تولید باغ به لیمو 20 میلیون تومان 

هزینه می شود، اما تا پنج سال تولید محصول دارد.

آمار نگران کننده طلاق در لرستان!
احوال  ثبت  مدیــرکل  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
لرستان از ثبت هر شــبانه روز 44 ازدواج و 10 طلاق 

در استان خبر داد.
مصطفی امانی پور دراین باره اظهار کرد: از ابتدای امسال 
تا پایان فصل پاییز 12 هزار و 82 مورد ازدواج در استان به 

ثبت رسیده است.
وی ادامه داد: به طور متوسط در هر شبانه روز 44 ازدواج 
ثبت شده اســت. امانی پور یادآور شد: میانگین سن ازدواج 
 های ثبت شــده بار نخســت برای مردان 27.7 سال و برای 

زنان 22.8 سال بوده است.
مدیرکل ثبت احوال لرستان گفت: در این مدت دو هزار 
و 881 مورد طلاق نیز در اســتان به ثبت رســیده و به طور 

متوسط در هر شبانه روز 10 واقعه طلاق ثبت شده است.
وی بیان کرد: میانگین سن طلاق در استان برای مردان 

35.5 سال و برای زنان 30.7 سال بوده است.
امانی پور گفت: 303 مورد یعنی 10.5 درصد از طلاق ها 

کمتر از یک سال بوده اند و این آمار نگران کننده است.

نام گذاری یکی از خیابان های خرم آباد 
به نام شهید سپهبد »قاسم سلیمانی«

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شــورای شهر خرم آباد از نام گذاری یکی 
از خیابان های خرم آباد به نام شــهید سپهبد »قاسم 

سلیمانی« خبر داد.
رستم کوشکی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: زنده نگه 
داشــتن نام و یاد شــهدای والامقام وظیفه همگان است و 
شورای شــهر نیز در این راســتا تمام تلاش خود را به کار 

می گیرد.
وی ضمن تسلیت شهادت ســردار حاج قاسم سلیمانی، 
افزود: سردار سلیمانی در دل همه مردم ایران جا دارد و در 
روز گذشــته دیدیم که چگونه مردم ایران ارادت خود را به 

این سردار بزرگ و سرافراز نشان دادند.
رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای شــهر 
خرم آبــاد گفت: در جلســه بعــدی این کمیســیون بحث 
نام گذاری یکی از خیابان های خرم آباد به نام شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی مطرح می شــود و سعی داریم به زودی این 

کار را انجام دهیم.

فازِ متری فاضلاب دورودخبــر
تصفیه خانه  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
شبکه فاضلاب شهر دورود پس از گذشت 
چندین سال، هنوز به نتیجه نرسیده است.

دهه دوم فروردین ماه 96 خبر آغاز عملیات 
اجرایــی تصفیه خانه فاضــلاب دورود با حضور 
مسئولین ارشد لرســتان در صفحه رسانه های 
استانی و کشوری درج شد، موضوعی که مطالبه 

جدی مردم این شهرستان بود.
ایــن پــروژه شــاید لبخنــد را روی لبان 
دورودی هایی که از ایــن چالش در رنج بودند، 
نشــاند؛ اما مانند برخی پروژه های استان، هنوز 
پس از گذشــت چندین سال به نتیجه نرسیده 

است.
      ضرورت خــروج کامل فاضلاب 

شهر از رودخانه »تیره«
اســتاندار وقت لرستان تیرماه 93 در بازدید 
از روند ســامان دهی فاضلاب شهر دورود گفته 
بــود: مطابق اعلام مســئولان به منظور احداث 
طرح تصفیه خانه شهر دورود مناقصه ای برگزار 
و این طرح به پیمانکاران واگذار شده و عملیات 
اجرایی تصفیه خانه شــهر دورود ظرف 45 روز 

آینده آغاز خواهد شد.
هوشــنگ بازوند اعلام کرده بود: بخشی از 
کار در این زمینه نیز انجام شده که امیدواریم با 
تسریع در تکمیل شبکه فاضلاب دورود، شاهد 
خروج کامل فاضلاب شــهر از رودخانه »تیره« 

باشیم.
بازوند با تأکید بر اهمیت توجه به ســلامت 
و بهداشــت مــردم دورود، تصریــح کــرد: در 
ســریع ترین زمان ممکن نسبت به سامان دهی 
فاضلاب شهر دورود اقدام و در راستای کاهش 
نگرانــی و دغدغه مــردم در ایــن زمینه قدم 

برداشته شود.
صحبت هــای اســتاندار نشــان از وضعیت 
نامطلوب شــبکه فاضلاب در این شهرســتان 
داشت، اما 45 روزی که آقای بازوند از آن خبر 
داده بود، سه سال به طول انجامید و کلنگ زنی 

این پروژه 18 فروردین ماه 96 انجام شد!
      تصفیه خانــه دورود تحول بزرگ 

زیست محیطی ایجاد می کند
پــروژه تصفیه خانه  آییــن کلنگ زنــی  در 
فاضــلاب دورود ســال 96 حمیدرضا کرموند، 
مدیرعامل شــرکت آبفای لرســتان گفته بود: 
عملیات اجرایی این پروژه با ظرفیت جمع آوری 
بالغ بــر 32 هزار مترمکعب در روز و با هزینه ای 
بالغ بــر 400 میلیارد ریال در مدت دو ســال 

ساخته می شود.
وی بــا بیان اینکه با اجرای این عملیات آب 
حاصل از فاضلاب دوباره بازچرخانی می شــود 
و در بخش های مختلــف ازجمله صنعت مورد 
اســتفاده قرار می گیرد که این در بحث کمبود 
آب بســیار حائز اهمیت است، گفت: با توجه به 
اینکه فاضلاب دورود تا ســد دز پیش می رود، 
احداث این تصفیه خانه اقدام بزرگی در راستای 
بهبود محیط زیست منطقه است و تحول بزرگ 

زیست محیطی را ایجاد خواهد کرد.
نکته قابل تأمل صحبت های مدیرعامل آبفا 
این اســت که اگر فاضــلاب دورود تا دز پیش 
می رود و مشکلات زیست محیطی خاص خود را 
به همراه دارد، چرا پس از گذشت چندین سال 

تکمیل نشده و به بهره برداری نرسیده است.
      زیر پایانه شــهر دورود فاضلاب 

رها شده است
ایــن خصــوص رئیــس اداره حفاظت  در 
محیط زیســت دورود با اظهــار گلایه مندی از 
اینکه ســه سال اســت پرونده قضائی وضعیت 
فاضلاب شهرســتان مفتوح اســت و پیگیر این 
موضــوع هســتیم، گفت: متأســفانه در برخی 
مناطق فاضلاب به صورت ســطحی رها شده و 

وارد رودخانه می شود.
امیــر زلقی بیــان کــرد: ورود فاضلاب به 
رودخانه مشکلات زیست محیطی نیز برای شهر 
به وجــود می آورد؛ حتی یک ســری مزارع برنج 
در این شهرســتان از فاضلاب برای کشت خود 

استفاده می کنند.
زلقی اضافه کرد: متأســفانه شــرکت آب و 
فاضلاب به وظیفه خود  درســت عمل نکرده و 
ایــن قضیه به معضلی برای شهرســتان تبدیل 

شده است.
رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت دورود 
بیان کــرد: زیر پایانه نیز فاضلاب رها شــده و 
با شهرداری و آبفا که صحبت کردیم، جوابشان 
این بود که باید طرح تفصیلی شــهر مشــخص 

شود تا بتوانیم این مشکل را برطرف کنیم.
زلقــی گفت: ایــن پرونده منجر شــد برای 
مدیرعامل آبفای استان اخطار بگیریم و عملیات 
اجرایی وضعیت فاضلاب شــهر دورود آغاز شد؛ 
اما به دلیل نبود بودجه و اعتبار کافی، هم اکنون 

تعطیل است.
      ایجاد شــبکه تصفیه خانه دورود 
نیازمند همت مسئولین استانی و کشوری 

است
در ایــن خصوص مدیرعامل شــرکت آب و 

فاضلاب لرستان گفت: دورود یکی از شهرهای 
قدیمی و پرُجمعیت استان محسوب می شود که 
شــرکت آبفا در تأمین و توزیع آب شــرب آن 

برنامه های گسترده ای داشته است.
حمیدرضــا کرمونــد ادامــه داد: در بحث 
فاضلاب مشکلات عدیده ای وجود دارد که باید 
طی ســالیان گذشــته با توجه به اعتباراتی که 
داشتیم، این مشــکل حل می شد؛ اما متأسفانه 
باید دلیــل عدم بهره بــرداری به موقع آن را از 

مسئولین وقت بپرسیم.
این مقام مســئول گفت: سال 94 پنج شهر 
دورود، نورآبــاد، الشــتر، کوهدشــت و ازنا را 
براســاس مطالعات انجام شده شناسایی کردیم 
که به تصفیه خانه فاضلاب نیاز دارند و به عنوان 
شــهرهای اولویــت دار در بحــث تصفیه خانه 

فاضلاب عملیات کلنگ زنی در آن ها آغاز شد.
کرموند با بیان اینکه پیشــرفت ساختمانی 
تصفیه خانه در این شــهرها به صورت میانگین 
بیــن 40 تــا 45 درصد اســت و بنــا داریم با 
جــذب اعتبارات به موقع آن ها را در ســال 99 
وارد فــاز بهره برداری کنیــم، اضافه کرد: تمام 
شــبکه فاضلاب دورود برقرار اســت، اما اتمام 
شبکه تصفیه خانه شهر نیازمند همت مسئولین 
استانی و کشــوری بوده تا در کوتاه ترین زمان 

بتوانیم آن را به تصفیه خانه وصل کنیم.
      64 کیلومتر شبکه فاضلاب در کل 

استان در دست اقدام است
وی با بیان اینکه 64 کیلومتر شبکه فاضلاب 
در کل اســتان با اعتباری بالغ بر 367 میلیارد 
ریال در دســت اقدام است و تاکنون از این رقم 
222 میلیارد ریال هزینه شــده اســت، گفت: 
اضافه بر ظرفیت هــای اعتباری فعالیت کردیم 
تا بتوانیم عقب ماندگی های گذشــته را جبران 

کنیم.
این مقام مســئول با بیان اینکه تصفیه خانه 
انجام شــود می توانیم شــبکه  دورود چنانچه 
فاضلاب را به آن وصل کنیــم، عنوان کرد: در 
داخل شــهر تا این لحظه مواردی که به صورت 

مشــاهده عینی باشد، دیده نشده و اگر موردی 
هم وجود دارد، افراد می توانند با ســامانه 125 

شبانه روز تماس گیرند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب لرســتان 
گفــت: اگر ایــن برنامه ریزی ها کــه طی چند 
ســال انجام شده در گذشــته مورد توجه قرار 
می گرفت، امروز شــاهد مشــکلات فاضلاب در 

شهرستان های استان نبودیم.
کرموند با اشــاره به اینکه با مشکل بودجه 
در پروژه های عمرانی مواجهیم هرچند تاکنون 
بیشترین اعتبار را نســبت به بقیه شرکت های 
آبفای اســتان ها جــذب کردیم، اظهــار کرد: 
با توجــه به افزایش تورم و قیمــت مواد اولیه، 
پروژه هــا در زمــان مقــرر به انجــام نخواهند 
رســید، اگر پنج تصفیه خانه مذکور در اســتان 
به بهره برداری برســند، در شهرهای بالای 20 
هزار نفــر این مهم می توانــد در بحث افزایش 
شــاخص های زیست محیطی و حمایت از منابع 

طبیعی بهداشت مؤثر باشد.
وی گفت: بــا افتتاح ایــن پروژه ها جایگاه 
شــاخص آبفــای اســتان در کشــور از 58 به 
85 درصــد می رســد و این اقــدام در فرآیند 
زیســت محیطی، بهداشــت عمومی و سلامت 

جامعه مؤثر خواهد بود.
با توجه به اهمیت پروژه، تلاش های ما برای 
پیگیری موضوع از طریق فرمانداری دورود نیز 

بی نتیجه ماند.
      پیشــرفت فیزیکی تصفیه خانه 

دورود کمتر از 20 درصد است
در این خصــوص نماینده مردم دورود و ازنا 
در مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: یکی از 
مهم ترین مشکلات تصفیه خانه دورود این است 
که پیمانکار آن ظرفیت برای اجرای کار به موقع 
را نداشــته و از توان مالی مناســبی که بتواند 
کار را جلــو ببرد، برخوردار نیســت و تا زمانی 
که پیمانکار قوی نباشــد و تأمین اعتبار صورت 
نگیرد، پروژه به پیشــرفت فیزیکی مناســبی 

نمی رسد.
مجید کیانپور عنوان کرد: پیشرفت فیزیکی 

این پروژه کمتر از 20 درصد است.
نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: کل سیستم فاضلاب شهری 
باید تصفیه خانه فاضلاب داشته باشد تا منجر به 

کاهش آلودگی زیست محیطی شود.
کیانپور بــا بیان اینکه این مســئله  امروز و 
دیروز نیست و باید به سمت استانداردها پیش 
رویم، اظهار کرد: با اجرای تصفیه خانه فاضلاب 
در اســتان کمک کنیم آلودگی زیست محیطی 
را به حداقل برســانیم؛ اجرای تصفیه خانه آب و 
فاضلاب برای آب های ســطحی کیفیت بهتری 

پیدا می کند.
امیدواریــم این پروژه زیرســاختی و حیاتی 
برای شهرســتان دورود که نقش بسیار مهمی 
در حفظ بهداشت عمومی و زیست محیطی ایفا 

می کند، هرچه سریع تر به بهره برداری برسد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه خبر داد:

حل اختلاف کاری بین کارگر و کارفرما در کرمانشاه با سامانه الکترونیکی »دعاوی«

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه گفت: 
»دعاوی«  کردن  الکترونیکی  سامانه  برای 

کارگر و کارفرما پایلوت شده ایم.
حســن عزیزی روز گذشته یکی از نیازهای 

مهم جامعه را توسعه اشــتغال دانست و اظهار 
کرد: کارگروه  اشــتغال و سرمایه گذاری یکی از 
کارگروه های فعال اســتان اســت که هر هفته 

برگزار می شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
کرمانشاه ادامه داد: براساس سند توسعه اشتغال 
امسال فعالیت ها برای کاهش سه درصدی نرخ 
بیکاری استان کرمانشاه هدف گذاری شده است.

وی تصریح کرد: در این راستا باید 61 هزار 
فرصت شغلی ناخالص ایجاد شود، به طوری که 
در پایان سال به 21 هزار فرصت شغلی خالص 

برسیم.
عزیزی نرخ بیکاری استان را 14 درصد اعلام 
کرد و افزود: براساس اعلام مرکز آمار توانستیم 
طی فصل بهار و تابســتان جایگاه اســتان را از 
رتبه یک بیکاری به ششم ارتقا دهیم و وضعیت 

اشتغال جامعه تاحدودی بهبود یابد.
وی مهم تریــن برنامه ایــن اداره کل را در 

راستای اشــتغال زایی عشــایری و روستایی و 
اشــتغال ویژه مناطق زلزلــه زده توصیف کرد 
و گفت: امســال تبصره 18 قانون بودجه چند 
سیاســت  را برای دســتگاه های اجرایی اصلی 
به خصوص ســازمان صنعت، معــدن و تجارت، 
جهاد کشــاورزی، میــراث فرهنگی و اداره   کل 
ارشــاد اسلامی تدوین کرده که یک وظیفه هم 
بــرای اداره  کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با 
عنوان »سیاســت های مداخله در بازار کار« با 
دو موضوع کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی 

و دیگری یارانه دستمزد در دست اجرا است.
عزیزی درخصوص بروکراســی اداری اضافه 
کرد: موضوع فضای کسب وکار کشور در سطح 
بین المللی ســالانه با سایر کشــورهای جهان 
مقایســه می شــود که این قیاس نشان از روند 
بهبود فضای کســب وکار در کرمانشاه نسبت به 

سایر استان های کشور دارد.
این مقام مسئول به سامانه »پنجره واحد« در 

راستای حداقل زمان پاسخگویی به استعلامات 
ســرمایه گذاران اشاره کرد و گفت: برای سامانه 
الکترونیکی کردن »دعــاوی« کارگر و کارفرما 
پایلوت شده ایم، به طوری که با مراجعه به دفاتر 
پیشــخوان یک کد منحصربه فرد می گیرند و از 
این به  بعد اگر اختلافی داشته باشند، از طریق 
الکترونیکی کار خود را پیگیری کرده و مراحل 

ابلاغ اوراق قضائی کاهش می یابد.
وی از فارغ التحصیــلان بیــکاری دانشــگاه 
خواســت که به  دنبال مهارت آموزی باشــند و 
افزود: شغل کارمندی ســازوکار خود را دارد و 
پذیرش محدود اســت، کسی که می خواهد کار 

کند، باید توانایی داشته باشد.
عزیزی کرمانشــاه را از اســتان های برتر و 
بهشت موعود ســرمایه گذاری دانست و گفت: 
در اســتان بین تمامی دســتگاه ها برای جذب 
سرمایه گذار اجماع کامل وجود دارد، کرمانشاه 

محیطی امن و آرام برای سرمایه گذاران است.


